LIBRO AUTENTICO DE LA LEGISLACION ECUATORIANA
2E-132-A

CONGRESO NACIONAL

CONSIDERANDO

Que el serior GERARDO ORTIZ PERALTA, ha fallecido el dia 16
de abril del presente ario en la ciudad de Cuenca, que el
decesado fiue un valioso empresario de la provincia del
Azuay;

oy | X ':}
Que es deber del Gangrﬁ\é Nam:::-nﬂl, ﬂamﬂ Primera Funcién del

Estado, recordar 1os f,zfalares g‘ whtdes de sus mejores

dad , Lo
il anos; i ,f ﬁ?@: & Eﬁk
H'm

En ejercicio de sus atnbtmws ﬂmlst:iumbnﬂies y legales,

ACUERDA

Rendir pdstumo hﬂmenaj@:::._s;mi.,_,k_; memoria del prestigioso
empresario serior GERARDO ORTIZ PERALTA, que aporté al
desarrollo del pais.

El sefior CARLOS GONZALEZ ALBORNOZ, Diputado por la
provincia del Azuay, en representacién del Congreso Nacional del
Ecuador, entregara a sus familiares copia autdgrafa del presente
Acuerdo Legislativo Post-Mortem como justo homengje a la
memoria del sefior GERARDO ORTIZ PERALTA, en el acto
especial que se lleve a efecto.

Dado en la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito
Metropolitano, a los dieciocho dias del mes de abril del arto dos
mil siete.

DR.

(RN



